

令和6年12月13日

地域創生部

文化振興課 温泉文化係

電話:027-226-3748 内線:3748

「『温泉文化』ユネスコ無形文化遺産登録を応援する知事の会」の開催について

日本が世界に誇る温泉文化のユネスコ無形文化遺産登録を実現するため、44道府県の知事が参加する「『温泉文化』ユネスコ無形文化遺産登録を応援する知事の会」が活動しています。

この度、下記のとおり知事の会を開催します。

- 1. 日 時 令和6年12月18日(水)10:00~
- 2. 場 所 秘書課会議室(群馬県庁6階) ※山本知事が、オンラインで参加する様子を取材できます。
- 3. 次 第 (1) あいさつ
 - (2) これまでの取組について
 - (3) 今後の進め方について
 - (4) その他 (意見交換 等)
- **4. その他** ・報道機関の取材は、冒頭(あいさつまで)と、会議後の取材(インタビュー)となります。
 - ・会議後の取材は、10分程度です。
 - ※会議後の取材は、秘書課会議室で参加可能です。
 - ※会議後の取材を希望される方は、10:25に6階エレベーターホールへお越しください。会議の進行状況により、取材開始時刻が前後する場合があります。その場合、ご連絡いただいた電話番号またはメールアドレスにご連絡いたします。

〇別添資料

報道機関の取材方法(申し込みが必要です)



取材を希望される報道関係者の方へ

- ・本会はオンライン形式で開催いたします。
- ・当日の取材をご希望の報道関係者は、<u>令和6年12月17日(火)12時まで</u>に、 下記内容を記載の上、下記宛先までメールにてご連絡ください。

【登録宛先】

bunshinka[a]pref.gunma.lg.jp

※「[a]」を「@」に置き換えて送信してください。

【記載内容】

(件名): (取材希望)「温泉文化」知事の会

(本文): ① 取材希望者の氏名(ふりがな)

- ② 社名
- ③ 当日連絡可能な電話番号
- ④ メールアドレス

<取材方法>

- ・報道機関の取材は、冒頭(あいさつまで)と、会議後の取材(インタビュー)となります。
- ・会議後の取材は、10分程度です。
 - ※取材を希望される方は、10:25に6階エレベータホールへお越しください。会議の進行 状況により、取材開始時刻が前後する場合があります。その場合、電話番号またはメールア ドレスにご連絡いたします。

<注意事項>

・参加者管理の都合上、登録者以外の参加は認めません。